
Nowy dyrektor Muzeum Śląskiego
Leszek Jodliński: "Muzeum Śląskie – nowoczesne, piękne, pobudzające wyobraźnie i uskrzydlające"

Podczas dzisiejszej uroczystości w gmachu muzeum wicemarszałek Zbyszek Zaborowski wprowadził Leszka
Jodlińskiego jako nowego dyrektora placówki. W uroczystości uczestniczyła także Łucja Ginko, dyrektor Wydziału Kultury
Urzędu Marszałkowskiego, Lech Szaraniec, dotychczasowy dyrektor oraz pracownicy placówki. Wicemarszałek Zaborowski
dziękując za ponad 20 letnią pracę Lechowi Szarańcowi wyraził przekonanie, iż mimo zakończenia misji dyrektora placówki
będzie on służył radą i pomocą w dalszej działalności muzeum. „Praca dyrektora Lecha Szarańca umocniła pozycję nie tylko
muzeum, ale całego świata kultury w regionie, kraju i na scenie międzynarodowej” – dodał Zbyszek Zaborowski. „Muzeum
Śląskie pod Pana kierownictwem stało się – podobnie jak w okresie międzywojennym – znaczącą instytucją naukowo–
badawczą oraz wystawienniczą w Polsce. Dzięki Pana staraniom i zaangażowaniu placówka ta zdobywała na przestrzeni
wielu lat liczne ogólnopolskie nagrody i wyróżnienia, świadczące o wysokiej randze działalności merytorycznej” - czytamy w
liście przesyłanym z tej okazji przez marszałka Bogusława Śmigielskiego. Odbierając nominację dyrektor Jodliński
stwierdził, iż stanowisko dyrektora w takiej placówce to zaszczyt i wyróżnienie, ale też ogromne zobowiązanie. „Marzenie o
muzeum nowoczesnych, o pięknej architekturze, pobudzającym wyobraźnie, uskrzydlającym umysły i serca mieszkańców
regionu zaczyna się spełniać – to napawa mnie radością i dumą” – dodał nowy dyrektor. Dyrektor Leszek Jodliński
wyłoniony został w wyniku konkursu i powołany na stanowisko z dniem 11 lutego 2008 na czas określony do 31 grudnia
2009 r. Z wykształcenia historyk sztuki – ukończył w 1991 roku Uniwersytet Jagielloński w Krakowie. W 1998 roku ukończył
również Krajową Szkołę Administracji Publicznej pod patronatem Prezesa Rady Ministrów. Jest także absolwentem studiów
podyplomowych w zakresie Integracji Europejskiej na Uniwersytecie Warszawskim. W latach 2006-2007 studiował w
Narodowym Podyplomowym Instytucie Studiów Politycznych w Tokio. Od 2003 roku pełnił funkcję dyrektora Muzeum w
Gliwicach.
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